Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

REQUERIMENTO Nº 270/2022

Data: 27 de junho de 2022

Ementa: solicita envio de Ofício parabenizando o

atleta João Pedro Gonçalves, o Quixeré, fixo do

Marechal Futsal, pela convocação para participar da

Seleção Brasileira de Futsal Sub-20, que realizará três

amistosos com a Espanha.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação do Plenário, encaminhada cópia do presente

parabenizando o atleta João Pedro Gonçalves, o Quixeré, fixo do Marechal Futsal, pela

convocação para participar da Seleção Brasileira de Futsal Sub-20, que realizará três

amistosos com a Espanha.

As partidas serão realizadas entre os dias 22 a 30 de julho, nas cidades de

Joaçaba, Videira e Concórdia, no Oeste de Santa Catarina. Esta é a primeira vez que a

Seleção Sub-20 é convocada desde que a CBF assumiu a modalidade no país.

O comandante da equipe será Marquinhos Xavier, treinador do grupo principal,

e que já teve passagem pela Copagril Futsal, em Marechal Cândido Rondon, tendo

inclusive recebido Diploma de Honra ao Mérito, em solenidade realizada pela Câmara

Municipal.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, estes

Vereadores ficam no aguardo da aprovação deste Requerimento por parte do Plenário

desta Casa de Leis, permitindo o imediato envio de Ofício ao referido jogador, desejando-

lhe sucesso nesta grande oportunidade recebida de jogar pela Seleção Brasileira de Futsal

Sub-20.

NESTES TERMOS, PEDEM DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 27 de junho de 2022.